РЕШЕНИЕ
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    22.03.2023 г.                                                                                    № 51/111

О внесении изменений в Решение Солдатско-Степновской сельской Думы от

19.08.2021 №31/65 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфе-
ре благоустройства в Солдатско-Степновском сельском поселении Быковского му-

ниципального района Волгоградской области
(в редакции от 20.01.2022 №37/81)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от
28.02.2023 года №7-30-2023, руководствуясь Уставом Солдатско-Степновского
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,
Солдатско-Степновская  сельская Дума,

                                                      решила:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в

сфере благоустройства в Солдатско-Степновском сельском поселении Быковского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Примор-
ской сельской Думы от 19.08.2021  №31/65 (далее – Положение):

1.1. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно прило-

жению к настоящему Решению.

2. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо-

вания.

Приложение: Приложение 3.

Глава  Солдатско-Степновского
 сельского поселения                                                Е.Н.Демидова

Приложение
к Решению Солдатско-Степновской

сельской Думы
от 23.03.2023 года № 51/111

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства
в Солдатско-Степновском сельском поселении

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства

          При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требова-
ний:

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилега-
ющей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Наличие на территориях общего пользования порубочных остатков дере-
вьев и кустарников.

3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах не-
жилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооруже-
ний, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.

4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан
наледи на прилегающих территориях.

5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобиль-

ных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физи-
ческой культуры и спорта, социального обслуживания населения.

7. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них,
а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и
безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные
группы населения, при осуществлении земляных работ.

8. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного биле-
та или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удале-
ние (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответ-
ствии с такими документами.

Глава Солдатско-Степновского
 сельского поселения                                                   Е.Н.Демидова